



REPUBLICA DE COLOMBIA
DEPARTAMENTO DE CASANARE
MUNICIPIO DE HATO CCOROTAL-CASANARE

BRINDAR APOYO INTEGRAL AL ADULTO MAYOR EN EL MUNICIPIO DE HATO COROTAL-CASANARE

ACTIVIDAD A REALIZAR	PRESUPUESTO	OFICIAL-2022	
	CANT	VALOR UNITARIO	VALOR TOAL
1. BIENESTAR SOCIAL			230.438.280
1.1 PAQUETES NUTRICIONALES A LOS ADULTOS MAYORES			187.469.100
CUBETA DE HUEVOS TIPO A x 30 UNIDADES	900	\$ 18.730	16.857.000
ATÚN EN LOMITOS, EN ACEITE, EN LATA, PESO NETO 160 GR	3.600	\$ 6.980	25.128.000
PANELA 100% NATURAL, PESO NETO 470 GRS, EMPACADA INDIVIDUAL	1.800	\$ 3.050	5.490.000
ACEITE VEGETAL (DE UNA SEMILLA O MEZCLA DE DOS SEMILLAS) LIBRE DE GRASAS TRANS CONT NETO 1000 ML	900	\$ 14.955	13.459.500
PASTA ALIMENTICIA SENCILLA TIPO ESPAGUETI, EMPACADA EN BOLSA DE POLIETILENO. DE 250 GRS	3.600	\$ 2.061	7.419.600
LECHE EN POLVO ENTERA, RICA Y NUTRITIVA, ADICIONADA CON VITAMINAS, CONTENIDO NETO 380 GRS	1.800	\$ 13.450	24.210.000
AVENA EN HOJUELAS, BUENA FUENTE DE FIBRA, EMPACADA EN BOLSA DE POLIETILENO. DE 250 GRS	1.800	\$ 2.650	4.770.000
ARROZ BLANCO, EMPACADO EN BOLSA DE POLIETILENO, PESO NETO 1000 GRS	3.600	\$ 4.192	15.091.200
HARINA PRE COCIDA DE MAIZ BLANCO, FORTIFICADA, EMPACADA EN BOLSA DE POLIETILENO, CONT. NETO 500 GRS	900	\$ 2.550	2.295.000
FRIJOL GRANO SECO EMPACADO EN BOLSA DE POLIETILENO. DE 460 GRS	1.800	\$ 6.050	10.890.000
LENTEJA EMPACADA EN BOLSA DE POLIETILENO DE 460 GRS	1.800	\$ 4.100	7.380.000
GALLETAS DE LECHE x 18 UNIDADES	900	\$ 5.280	4.752.000
CAFÉ TOSTADO Y MOLIDO 100% NATURAL x 500 GRAMOS	900	\$ 14.800	13.320.000
GALLETAS SALADAS PRESENTACION DE 4 TACOS EN EMPAQUE METALIZADO	900	\$ 6.550	5.895.000
Harina de trigo TRADICIONAL FORTIFICADA EMPACADA EN BOLSA DE POLIETILENO x 1000 GRAMOS	900	\$ 5.300	4.770.000
CHOCOLATE EN BARRA, TRADICIONAL, FUNETE NATURAL DE ANTIOXIDANTES, NATURALMENTE CERO COLESTEROL, EN BOLSA DE PAPEL PARAFINADO POR 500 GRAMOS	1.800,0	\$ 7.651	13.771.800
AZÚCAR BLANCA GRANULADA EMPACADA EN BOLSA DE POLIETILENO POR 2.500 GRAMOS	900,0	\$ 13.300	11.970.000
1.2 KIT DE AUTOCUIDADO PERSONAL A LOS ADULTOS MAYORES			25.119.180
CREMA DENTAL DE 150 ML/CM3, PRESENTACIÓN TUBO, USO HIGIENE ORAL	900	\$ 13.044	11.739.600
JABON DE LAVAR EN BARRA AZUL CONTENIDO NETO 300 GRAMOS	900	\$ 2.621	2.358.900
JABON DE TOCADOR EN BARRA DE 120G,	2.700,0	\$ 2.400	6.480.000
PAPEL HIGIENICO TRIPLE HOJA POR ROLLOS	1.800,0	\$ 2.523	4.540.680
1.3 EMPAQUES PARA LOS PAQUETES NUTRICIONALES Y KIT DE AUTOCUIDADO DEL ADULTO MAYOR			7.650.000
GARANTIZAR EMPAQUE PARA PAQUETE ALIMENTARIO: BOLSA EN LONA ESTAMPADA A 3 TINTAS POR UNA CARA, COCIDA CON CAPACIDAD PARA MÍNIMO 20 KILOS.	900,0	\$ 4.700	4.230.000
BOLSA EN LONA EN POLIPROPILENO, COSTURA INFERIOR, MEDIDA DE 40 * 30 CM, ESTAMPADA A DOS TINTAS	900,0	\$ 3.800	3.420.000
1.4 TRASNPORTE Y LOGISTICA PARA LA ENTREGA DE LOS PAQUETES NUTRICIONALES Y KIT DE AUTOCUIDADO DEL ADULTO MAYOR			10.200.000
Garantizar el transporte en una camioneta para el personal en la entrega de los paquetes nutricionales, kits de autocuidado en el área urbana(incluye conductor y combustible)	6	\$ 360.000	2.160.000
Vehículo de carga, para transporte de alimentos, de mínimo 3 toneladas (incluye conductor, combustible y mantenimiento) para el área urbana,	6	\$ 440.000	2.640.000
Personal para realizar la entrega (5 personas * 2 dias en cada entrega)	30	\$ 180.000	5.400.000
2. FORTALECIMIENTO DE ENCUENTROS DE INTEGRACION SOCIAL			39.433.200
2.1 REALIZAR DOS (2) SALIDAS DE CAMPO A 20 ADULTOS MAYORES			15.826.000
Alquiler de sonido	2	\$ 1.500.000	3.000.000
Materiales y elementos de apoyo	2	\$ 1.200.000	2.400.000
Tres (3) Recreacionistas	2	\$ 600.000	1.200.000
Personal Logistico (3 perosnas)	2	\$ 540.000	1.080.000
Transporte pasajeros	2	\$ 1.290.000	2.580.000
Refrigerios Industrializados	2	\$ 150.000	300.000
Almuerzos	2	\$ 700.000	1.400.000
hidratación (bolsas de agua de 200 ml) .	2	\$ 13.000	26.000
Incentivo camiseta tipo polo	40	\$ 96.000	3.840.000
2.2 Encuentro intergeneracional cultural, ludico recreativo y deportivo del orden Municipal con la participacion de 300 adultos mayores			18.463.200
Alquiler de sonido	1	\$ 2.500.000	2.500.000
Seis (6) Recreacionistas	6	\$ 180.000	1.080.000

Refrigerios	300	\$	7.500	2.250.000
Almuerzos	300	\$	30.000	9.000.000
Mobiliario, logística y boseseguridad	GI	\$	800.000	800.000
Presentador	1	\$	1.633.200	1.633.200
2.3 Encuentro intergeneracional cultural, ludico recreativo y deportivo del orden departamental				5.144.000
Encuentro Departamental (Transporte ida y vuelta, alimentacion dia de ida y de regreso, suvenires, elementos de aseo, alquiler de trajes tipicos para presentaciones,	1	\$	5.144.000	5.144.000
3. FORTALECIMIENTO AL DESARROLLO DE PROCESOS DE CAPACITACION PARA EL CONOCIMIENTO Y ELABORACION DE PRODUCTOS ARTESANALES				40.128.520
3.1. Fortalecimiento en la elaboracion de chinchorros				40.128.520
Capacitador en Artesanías y Arte Manual (horas) un capacitador con formación técnica o profesional y experiencia especifica en el área a capacitar y un auxiliar con experiencia minima de 6 meses en el área CHINCHORROS- por cada taller 60 horas	120	\$	70.000	8.400.000
AUXILIAR - por cada taller 60 horas	120	\$	30.000	3.600.000
CONOS DE NYLON ROLLO CALIBRE 9,COLORES SURTIDOS (900 Gramos)	160		\$ 84.800,00	13.568.000
CONOS DE NYLON PARA MANIJERAS CALIBRE 15 COLORES SURTIDOS (450 Gramos)	40		\$ 60.000,00	2.400.000
MARCO DE TEJIDOS (TELAR)	40		\$ 189.513,00	7.580.520
papeleria e impresiones	2	\$	250.000	500.000
Refrigerio	600	\$	6.800	4.080.000
TOTAL				310.000.000


YADIRA ESCOBAR HEREDIA
SUPERVISOR


PROYECTO ROSMIRA SAAVEDRA VELA
PROFESIONAL DE APOYO CONTRATADO

TOTAL
310.000.000